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W odpowiedzi na apel dotyczący odstąpienia od planowanej wycinki drzew                        
w Trójmiejskim Parku Krajobrazowym pragnę w pierwszej kolejności zwrócić Państwa 
uwagę na fakt, że wszelkie czynności gospodarcze  wykonywane na terenie lasów 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, odbywają się zgodnie z zapisami Planu urządzenia 
lasu. Plan ten, przed jego zatwierdzeniem przez Ministra Środowiska,  każdorazowo podlega 
konsultacjom społecznym oraz zostaje poddany ocenie oddziaływania na środowisko. 
Powyższa procedura wyczerpuje   w pełni przepisy obowiązującego  w tym zakresie prawa.  

Następnie chciałbym zaznaczyć, że podstawowym elementem planowania 
urządzeniowego jest szczegółowa inwentaryzacja oraz sporządzanie dokładnego opisu 
każdego fragmentu lasu. Dopiero na tej podstawie zostaje wyliczony rozmiar pozyskania 
drewna dla danego obszaru. Pozyskanie drewna w oparciu o powyższe zasady ma na celu 
utrzymanie trwałości występowania wszystkich faz rozwojowych lasu, a co za tym idzie jego 
dużej różnorodności biologicznej. Z przeprowadzonych analiz wynika, że zaplanowane 
wycinki nie wpłyną negatywnie na stan środowiska Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego 
tym bardziej, że ilość przewidzianego do pozyskania drewna na tym obszarze jest znacznie 
mniejsza niż miałoby to miejsce w tak zwanym „zwykłym lesie gospodarczym”. 
Obserwowane w pierwszym kwartale bieżącego roku prace  mogły sprawiać wrażenie 
„intensywnych cięć”. Zapewniam, że jest to spowodowane jedynie skumulowaniem 
niezbędnych czynności, po to aby w okresie wiosenno-letnim ograniczyć ich uciążliwość do 
minimum. 
 
Szanowny Panie Profesorze, Szanowni Państwo, 

 
Jak słusznie zauważono w apelu, jest to stary las, jeden z najstarszych w kraju. 

Stwierdzenie to w sposób naturalny winno skłonić  do refleksji na temat przeszłości, bowiem 



prace gospodarcze w tym wycinka drzew, o której mowa w apelu,  wykonywane są na tym 
terenie przez gdańskich leśników, z różną intensywnością, formalnie od roku 1945.  Jak 
zatem słusznie zauważyli autorzy apelu, cyt.: obszar ten jest jednym z najcenniejszych 
elementów przyrodniczych i krajobrazowych Trójmiasta”.  Takie stwierdzenie z jednej strony 
cieszy i napawa gdańskich leśników dumą z  drugiej zaś może skłonić obiektywnego 
obserwatora do wręcz zaskakującego wniosku, że efekt ten uzyskano nie wbrew ale dzięki 
rozważnej, odpowiedzialnej,  opartej na wiedzy praktycznej oraz podstawach naukowych 
gospodarce leśnej prowadzonej na tym obszarze od ponad 70 lat.  

Rozpatrując ten problem od strony praktycznej należy stwierdzić, że patrzenie na ten las 
jak na swego rodzaju niezmieniający się ,,obrazek” nie jest podejściem do końca racjonalnym. 
Dziś świat nauki coraz częściej wskazuje, że bierna ochrona ekosystemów w dłuższej 
perspektywie czasowej nie zawsze przynosi oczekiwane efekty, a często prowadzi wręcz do 
zmniejszenia różnorodności biologicznej, szczególnie na terenach ograniczonych obszarowo.  

W tym miejscu chciałbym Państwa zapewnić, że pozyskanie drewna w lasach  
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego nie jest podyktowane jedynie względami 
ekonomicznymi ale przede wszystkim troską o zachowanie niepowtarzalnych walorów 
przyrodniczych i rekreacyjnych tego obszaru.  

 Na koniec pragnę poinformować, że podjąłem decyzję o rozpoczęciu prac nad 
koncepcją modyfikacji zasad prowadzenia gospodarki leśnej na tym obszarze. Przy tej okazji 
chciałbym zaprosić  Państwa do aktywnego włączenia się w tworzenie tej koncepcji  oraz 
podjęcia badań nad  jej wpływem na bioróżnorodność objętego nią obszaru. Nasze wspólne 
działanie pozwoliłoby w sposób obiektywny, pozbawiony zbędnych emocji i domysłów, 
odpowiedzieć na wiele nurtujących  pytań związanych z wpływem gospodarki leśnej                     
na kondycję i bioróżnorodność tego cennego fragmentu naszej przyrody.  
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